PAGE
2

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.10.2024

	№
	327

г.Новосокольники
О внесении изменений в постановление Администрации Новосокольнического района от 29.09.2017 №249 «Об утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Новосокольнический район»

В целях обеспечения координации, оперативного взаимодействия и реагирования служб Администрации Новосокольнического района  и предприятий (организаций) всех форм собственности при возникновении нештатных ситуаций (аварий) на объектах энергетики, жилищно-коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-значимых объектах, в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Новосокольнического района  от 29.09.2017 №249 «Об утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Новосокольнический район», изложив приложение №1 к Порядку в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Новосокольнического района-начальника управления сельского хозяйства Новикова В.А.

Глава района                                                                                                 В.Н.Соловьев

Верно: Консультант управления делами                        М.Я.Неклюдова
Приложение

к постановлению Администрации

Новосокольнического района
от 30 октября 2024 года № 327
«Приложение №1

к Порядку ликвидации аварийных ситуаций в системах

теплоснабжения  с учетом взаимодействия тепло-,

электро-, топливо- и  водоснабжающих  организаций,

потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных

и транспортных организаций, а также органов

местного самоуправления на территории

муниципального образования «Новосокольнический район»

Организации,

осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	№

	Наименование

организации, адрес
	телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	теплоснабжение
	МУП «Искра»

182200, Псковская обл.,

г.Новосокольники, ул. Отса, д.3;

Картышов Николай Гаврилович
	раб.8(81144)21361; 22469;

тел. руководителя 89116983754

	2

	водоснабжение и водоотведение
	МУП ЖКХ

182200, Псковская обл.,

г.Новосокольники,
ул. Володарского, д.1;

Юрьев Владимир Сергеевич

	раб.89813514872

тел. руководителя 89113527529

	3
	электроснабжение
	Невельский РЭС ПО «Южные электрические сети» Псковского филиала ПАО «Россети Северо-Запад» «Псковэнерго» (Новосокольнический участок)

182200, Псковская обл., г.Новосокольники,
ул. Октябрьская,112

Волик Федор Владимирович

	деж.8(81144)21722

8(81144)23849

тел. руководителя 89211105410

	4
	газоснабжение
	АО «Газпром газораспределение Псков» Новосокольническое ремонтно-эксплуатационное управление»,

182200, Псковская обл., г.Новосокольники, ул. Шоссейная, 55

Басыгин Андрей Александрович

	деж. 04; 89113637931; деж.8(81144)23625;

тел. руководителя 89113696279

____________________